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Denominación de la 

deuda pública y otros pasivos 

Deuda Pública 
Corto Plazo 

Instituciones de Crédito 

Títu los y Va lores 

Arrendamiento Financiero 

Largo Plazo 
Instituciones de Créd ito 

Títulos y Va lores 

Arrendamiento Financiero 

Otros Pasivos 
Total de la Deuda Pública y Otros Pasivas 

Denominaclónde la deuda pública y otros pasivos 

Deuda Contingente 
1.-
2.-

No hay 

Saldo al 1• de 
enero de 2022 

72,947,137.99 
72,947,137.99 

0.00 

0.00 
1,069,331,560.49 
1,069,331,560.49 

0.00 
0.00 

288,492,628.44 
1,430,771,326.92 

Saldo al 1• de 

enero de 2022 

$0.00 

CUENTA PÚBLICA - MUNICIPIO ZAPOPAN 

ESTADO E INFORME ANALÍTICO DE LA DEUDA PÚBLICA Y OTROS PASIVOS 

DEL 1 DE ENERO Al 31 DE DICIEMBRE DE 2022 

Disposiciones del periodo 

0.00 
0.00 

0.00 

0.00 

0.00 
0.00 
0.00 

0.00 

0.00 

Disposiciones del periodo 

$0.00 

Amortizaciones del 

periodo 

72,947,137.99 
72,947,137.99 

0.00 
0.00 

o.oo 
0.00 

0.00 
0.00 

72,947,137.99 

Amortizaciones del 
periodo 

$0.00 

Revaluaciones, 
reclasificaciones y otros 

ajustes 

0.00 
0.00 

0.00 

0.00 

0.00 
0.00 

0.00 
0.00 

0.00 

Revaluaclones, 

reclasifi cacion es y otros 
ajustes 

$0.00 

Saldo del periodo 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

1,069,331,560.49 
1,069,331,560.49 

0.00 
0.00 

371,489,878.59 
1,440,821,439.08 

Saldo del periodo 

0.00 

0.00 

3.- ------- ---- --- --- 0.00 

4.- ------------ ------- ------- ------- 0.00 

5.- ------- ------- ------- o.oo 
S UMA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

Pago de intereses del 

periodo 

92,001,229.28 
92,001,229.28 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 

92,001,229.28 

Pago de intereses del 
periodo 

$0.00 

0.00 

Pago de comisiones y 

demás costos asociados 
duarante el periodo 

1,264,667.20 
1,264,667.20 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 

1,264,667.20 

Pago de comisiones y 

demás costos asociados 

duarante el periodo 

$0.00 

0.00 ===================================================== 
Valor de Instrumentos Bonos Cupón Cero 
1.- No hay $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 o.oo l sooo: $0.00 

2.- 0.00 
3.- 0.00 
4.- 0.00 

5 .- 0.00 
SUMA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

===================================================== 

Obligaciones a corto plazo Monto contratado 

l.- No.:.h:.:ªY~_,,,,,;;;;:;:;;:;~"'C'-------- - - -------º-·º- º-
2.-

3.-

4.-

o.oo 

Plazo pactado 

o 

ncieros y sus Notas son r 

ORA. A 

Tasa de interés Comisiones y costos relacionados Tasa afectiva 

0.00 0.00 0.00 

0.00 

onsabi lidad del emisor. 
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-------------------
CONCEPTO 1 No.1 

TIPO DE OBLIGACIÓN: 1 . - Institución de crédito 
NOMBRE DEL ACREEDOR: Banco Mercantil del Norte S.A 

MONTO DISPUESTO: ! $1,119,642,857.14 
FECHA DE INICIO: 25 de junio de 2014 

FECHA DE VENCIMIENTO: 25 de mayo de 2029 

SALDO AL 1 º DE ENERO DE 2022 A CORTO PLAZO: $65,902,719.16 

SALDO AL 1 º DE ENERO DE 2022 A LARGO PLAZO: $781,996,104.95 

CONCEPTO 1 

Largo Plazo 

MES 

ENERO 

FEBRERO 

MARZO 

ABRIL 

MAYO 

JUNIO 

JULIO ,___ __ 
AGOSTO 

li SEPTIEMBRE 
. OCTUBRE 

NOVIEMBRE 

DICIEMBRE 

SUMA I 

DISPOSICIÓN 

0 .00 

DISPOSICIÓN 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0 .00 

0.00 

º·ºº 
º·ºº 

OBLIGACIONES A LARGO PLAZO 

AMORTIZACIÓN 
1 

REVALUACIONES INTERÉS 
1 

COMISIONES 

0.00 0.00 0.00 0 .00 

OBLIGACIONES A CORTO PLAZO 

AMORTIZACIÓN REVALUACIONES INTERÉS COMISIONES 

5,110,207.41 0.00 4,718,275.28 27,207.20 

5,176,640.10 ==== o.oo ___ 4_, 1_0_2,_6_11_._51--!---____ 21_,_20_1_.2___,o 

5,243,936.43 ==== 0.00 ___ 4,_5_45_,_99_5_. 7_4 _____ 27_, 2_0_7_. 2_0 

5,312,107.60 ==== o.oo ___ 5 ,_o_46_,_85_6_.o_5 _____ 27_, 2_0_7_. 2_0 

5,381, 165.oo ==== o.oo: ___ 5_, 1_5 7_,_o3_4_.1_4--+--___ 2_1_,2_0_7 ._2-40 

5,451,120.15 =:e-e=---=-=~ o.oo ___ 5_,6_3_8_,2_7_5_.1_3 ____ 2_1_,2_0_7 ._2-40 

5,521,984.10 ==== o .oo ___ 5 ,_5_3 7_,_59_6_. 7_4 ____ 2_7_, 2_0_1_. 2_0 

-------
5,593,770.50 0.00 6,139,472.36 27,207.20 

--- -- ---- - - ----l 

5,666,489.52 0.00 6,620,888.66 27,207.20 
------- :----------+----

5, 740,153.89 ==== 0.00: ___ 6_,4_55_,_15_0_. 7_9--+--___ 2_7_, 2_0_7 ._2-40 

o.oo ___ 5,_81_4_,7_7_5_.8_9 ==== o.oo 7,056,769.75 21,201.20 
0.00 5,890,367.97 0.00 7,235,023.97 965,388.00 

-------. .---------+------------< 

0.00 65,902,719.16 1 0.00 68,853,950.18 1,264,667.20 



-------------------
CONCEPTO No. 2 

TIPO DE OBLIGACIÓN: 1 .- Institución de crédito 
NOMBRE DEL ACREEDOR: Banco Nacional de Obras y Servicios Públicos, S.N.C. 

MONTO DISPUESTO: $300,000,000.00 
FECHA DE INICIO: 20 de marzo de 2020 

FECHA DE VENCIMIENTO: 19 de marzo de 2035 

SALDO AL 1 º DE ENERO DE 2022 A CORTO PLAZO: $7,044,418.83 

SALDO AL 1 º DE ENERO DE 2022 A LARGO PLAZO: $287,335,455.54 
OBLIGACIONES A LARGO PLAZO 

CONCEPTO 1 DISPOSICIÓN 
1 

AMORTIZACIÓN 
1 

REVALUACIONES 
1 

INTERÉS COMISIONES 
1 

Largo Plazo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

OBLIGACIONES A CORTO PLAZO 

MES DISPOSICIÓN AMORTIZACIÓN REVALUACIONES INTERÉS COMISIONES 

ENERO 0.00 601,370.72 0.00 1,780,793.81 0.00 

FEBRERO 0.00 608,887.85 0.00 1,609,286.00 0.00 

MARZO 0.00 616,498.95 0.00 1,902,980.26 0.00 

ABRIL 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

MAYO 0.00 1,256,212.94 0.00 3,985,440.09 0.00 

JUNIO 0.00 639,907.85 0.00 2,069,421.75 0.00 

JULIO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

AGOSTO 0.00 1,303,912.23 0.00 4,680,049.09 0.00 

1 SEPTIEMBRE 0.00 664,205.60 0.00 2,277,401.67 0.00 

OCTUBRE 0.00 672,508.17 0.00 2,391,367.15 0.00 

NOVIEMBRE 0.00 680,914.52 0.00 2,450,539.28 0.00 
~ 

(. DICIEMBRE 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
-i 

ó - SUMA 0.00 7,044,418.83 0.00 23,147,279.10 0.00 
--' 

e· 
'\J 
en 



- - - - - - - - - - - - - - - - - - -
Fecha de inicio de 

Denominación de las obligaciones diferentes de Fedid ,.ltd l.uill• ato upe, a clones del 
financiamiento 

proyecto 

Asociación Público Privadas 
1.- No_h_a.;..y __________ _ 01/01/2022 01/01/2022 

2.-

3.-

Olro~ lrn,trunh:!nlm, 
1.- No_h_ac..v __________ _ 01/01/2022 01/01/2022 
2.-

~~~~~~:.,_..q.-----,1---1--

CUENTA PÚBLICA- MUNICIPIO ZAPOPAN 

INFORME ANALÍTICO DE OBLIGACIONES DIFERENTES DE FINANCIAMIENTO 

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2022 

Fecha de 

vencimiento 

01/01/2022 

01/01/2022 

Monto de la inversión 

pactado 

0.00 

o 

0.00 

o 

0.00 

Plazo pactado 

01/01/2022 

01/01/2022 

Monto promedio 

mensual del pago de 
la contraprestación 

0.00 

o 

o.oo 
o 

0.00 

nte correctos y responsabilidad del emisor. 

Monto promedio 

mensual del pago de 

la contraprestación 
correspondiente al 
pago de inversión 

0.00 

o 

0.00 

o 

0.00 

llllll lllllllllllllllíl lllllll lllllllllllllllllll lll llil 
A SE J 2022:-1 7- 14-02-2023-1 

\f ESORERlft 
'MUNICleAL 

Monto pagado de la 

inversión del periodo 

0.00 

o 

o.oo 
o 

0.00 

Monto pagado de la 
inversión actualizado 

del periodo 

0.00 

o 

0.00 

o 

0.00 

Saldo pendiente por 
pagar de la inversión 

0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

1 SELLO 1 
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